
Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIV/271/10
RADY GMINY W GNOJNIKU

z dnia 30 lipca 2010 r.

w sprawie: zmian Uchwały Budżetowej Gminy Gnojnik na 2010 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm),art. 89, art. 211,art. 212, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ust.4, ust.5, ust.7 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r.- Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ) Rada 
Gminy w Gnojniku uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 19.251,-zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 19.251,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 
do niniejszej uchwały 

3. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 879.592,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 
2.2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1.do niniejszej uchwały: 

1) Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 879.592,-złote tj. z kwoty: 7.857.030,-zł do 
kwoty 6.977.438,-złotych, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciąganych pożyczek w kwocie 4.078.578,-złotych, w tym: 1.578.578,- złotych na wyprzedzające 
finansownaie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej . 

b) zaciąganych kredytów w kwocie 2.790.830,- złotych, 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczen kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 108.030,- 

2) Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu zaciaganych pożyczek o kwotę 2.721.422,00 złotych. 

3) Zwiększa się przychody budżetu z tytułu zaciąganych kredytów o kwotę 1.841.830,00 złotych. 

4) Budżet po zmianach wynosi: 

a) plan dochodów 20.250.040,20 zł, 

b) plan wydatków 27.227.478,20 zł, 

c) deficyt budżetu 6.977.438,00 zł 

d) przychody budżetu 7.385.438,00 zł 

e) rozchody budżetu 408.000,- zł 

§ 3. W Uchwale Budżetowej na 2010 r. Nr XXX/245/10 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 19 stycznia 2010 r. § 
3 ust. 3 i 4 otrzymuje brzmienie: "3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu : 1) pożyczek zaciaganych w 2010 r. 
w kwocie 4.078.578,- złotych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w tym: 1.578.578- zł na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych z budzetu Unii Europejskiej , 2) kredytów zaciąganych 
w 2010 r. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.790.830,00 złotych, 3) nowych kredytów 
i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - do kwoty 600.000,- złotych". "4. 
Upoważnia się Wójta Gminy Gnojnik do zaciagnięcia zobowiązania w kwocie określonej w ust. 3 pkt. 1 i 2, 
z których spłata zadłużenia w poszczególnych latach nie może przekroczyć maksymalnej wielkości długu na 
koniec każdego roku- wynikającej z załącznika nr 7." 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku plan przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Gnojnik na 2010 r., 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 



Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 2

§ 5. Dokonuje sie zmian w załączniku limity na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010- 2012, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z załacznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zwiększa się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Na potrzeby zarządzania długiem publicznym w 2010 r. przyjmuje się prognozę długu, zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 



Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/271/10

Rady Gminy w Gnojniku

z dnia 30 lipca 2010 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2010 ROK w złotych 

 
Klasyfikacja budżetowa Treść Zwiększenia 

Dz. Rozdz. §   
1. 2. 3. 4. 5. 

600   Transport i łączność 15 000,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 15 000,00
   W tym: Dochody bieżące 15 000,00
  2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych
15 000,00

801   Oświata i wychowanie 4 251,00 
 80104  Przedszkola 4 251,00
   W tym: Dochody bieżące 4 251,00
  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 251,00
OGÓŁEM    19 251,00 
     

dochody bieżące 19 251,00 
   dochody majątkowe 0,00 
     



Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/271/10

Rady Gminy w Gnojniku

z dnia 30 lipca 2010 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2010 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych 

 
 WYDATKI BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2010 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych 

Klasyfikacja   
DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5.
010  Rolnictwo i łowiectwo  879 592,00 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  879 592,00
  wydatki majątkowe  879 592,00

600  Transport i łączność 15 000,00  
 60017 Drogi wewnętrzne 15 000,00  
  wydatki bieżące 15 000,00  

 Oświata i wychowanie 4 251,00  
80104 Przedszkola 4 251,00  

801 

 wydatki bieżące 4 251,00  
OGÓŁEM w tym: 19 251,00 879 592,00 
  wydatki bieżące 19 251,00 0,00
  wydatki majątkowe 0 879 592,00
     
     
     
     



Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2.1 do Uchwały Nr XXXIV/271/10

Rady Gminy w Gnojniku

z dnia 30 lipca 2010 r.

WYDATKI BIEŻĄCE GMINY GNOJNIK NA 2010 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych 

 
 WYDATKI BIEŻĄCE GMINY GNOJNIK NA 2010 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych 
     
DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5.
 Transport i łączność 15 000,00  

60017 Drogi wewnętrzne 15 000,00  
600 

 1) wydatki jednostek budżetowych w tym: 15 000,00  
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00  
801  Oświata i wychowanie 4 251,00  
 80104 Przedszkola 4 251,00  
  1) wydatki jednostek budżetowych w tym: 4 251,00  
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 251,00  
OGÓŁEM 19 251,00  



Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2.2 do Uchwały Nr XXXIV/271/10

Rady Gminy w Gnojniku

z dnia 30 lipca 2010 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2010 ROK zwiększenia/ zmniejszenia 
w złotych 

 
Klasyfikacja   
DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5.
010  Rolnictwo i łowiectwo  879 592,00 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  879 592,00
  inwestycje  879 592,00
  w tym: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa , w art. 5 ust. 1pkt. 2 i 

3 
 

67 781,00
OGÓŁEM w tym:  879 592,00



Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/271/10

Rady Gminy w Gnojniku

z dnia 30 lipca 2010 r.

Zmiany PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2010 ROK 

 

  
Plan przed 

zmianą zmiana  plan po zmianie 
I. DOCHODY ogółem 20 230 789,20   20 250 040,20 
 dochody bieżące 17 270 722,20 19 251,00  17 289 973,20
 dochody majątkowe 2 960 067,00   2 960 067,00
II. WYDATKI 28 087 819,20   27 227 478,20 
 wydatki bieżące 15 665 730,20 19 251,00  15 684 981,20
 wydatki majątkowe 12 422 089,00 -879 592,00  11 542 497,00
III. WYNIK/deficyt -7 857 030,00   -6 977 438,00 
IV. PRZYCHODY BUDŻETU 8 265 030,00   7 385 438,00 
 z tego :    
 a) pożyczka w WFOŚiGW 1 800 000,00   1 800 000,00 
 b) pożyczki w tym: 5 000 000,00 -2 721 422,00  2 278 578,00 

 
na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej - BGK  1 578 578,00  1 578 578,00 

 c) kredyt 949 000,00 1 841 830,00  2 790 830,00 

 
d) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 516 030,00   516 030,00 

V. ROZCHODY BUDŻETU 408 000,00   408 000,00 

 
a) spłata kredytu długoterminowego zaciągniętego w Banku Ochrony Środowiska 
o/Tarnów na wodociągowanie wsi Lewniowa – Biesiadki – Żerków 228 000,00   228 000,00 

 

b) spłata pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie w 2010 roku na rozbudowę i modernizację 
oczyszczalni ścieków w Gnojniku 180 000,00   180 000,00 

      



Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/271/10

Rady Gminy w Gnojniku

z dnia 30 lipca 2010 r.

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2010-2012 

 

Lp. Program – jego cele 
Jednostka 
realizująca 

Okres 
realizacji 

Nakłady 
finansowe 

Wysokość 
wydatków 
w 2010r. 

Wysokość 
wydatków 
w 2011r. : 

w tym: 
dofinansowanie 

Wysokość 
wydatków 
w 2012r. 

1.

Budowa sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej wraz z modernizacją 
oczyszczalni ścieków 
w miejscowościach Lewniowa, 
Gnojnik, Gosprzydowa, Zawada 
Uszewska i Uszew 

Urząd 
Gminy 

w Gnojniku

2009-
2012 9 085 140 4 182 729 4 902 411 3 578 578  

2.
Rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Gnojniku 

Urząd 
Gminy 

w Gnojniku

2009-
2010 2 391 527 1 944 246    

3. Budowa chodników

Urząd 
Gminy 

w Gnojniku
2008-
2013 3 556 932 740 000 300 000  

400 000

4. Budowa Przedszkola w Gnojniku

Urząd 
Gminy 

w Gnojniku
2005-
2011 3 200 000 3 760 2 303 240 2 184 000

 

5.
Rozbudowa Budynku 
wielofunkcyjnego w Uszwi 

Urząd 
Gminy 

w Gnojniku
2007-
2012 800 000    

770 720

6.

Budowa kompleksów rekreacyjno- 
sportowych w Gosprzydowej 
i Lewniowej 

Urząd 
Gminy 

w Gnojniku
2009-
2010 1 163 000 1 143 000   

 

7.
Modernizacja i budowa infrastruktury 
drogowej 

Urząd 
Gminy 

w Gnojniku
2009-
2012

3 395 531 1 608 531 987 000  800 000

8.
Budowa kącika rekreacyjno - 
turystycznego - Zawada Uszewska 

Urząd 
Gminy 

w Gnojniku
2010-
2011

43 000 3 000 40 000   

9.
Budowa sali gimnastycznej 
w Lewniowej 

Urząd 
Gminy 

w Gnojniku
2007-
2011 2 200 000 3 858 2 180 000 1 540 000  

10.
Odnowa i rozwój wsi "Kompleksowa 
odnowa centrum wsi Biesiadek" 

Urząd 
Gminy 

w Gnojniku
2010 - 
2011 615 000 415 000 200 000   

OGÓŁEM 10 044 124 10 912 651 7 302 578 1 970 720,00 
         



Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIV/271/10

Rady Gminy w Gnojniku

z dnia 30 lipca 2010 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 
Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ 

 
2010 2011 2012 

lp. PROGRAM 
JEDNOSTKA 

REALIZUJĄCA OKRES 
RAZEM 

NAKŁADY 
BUDżET 

GMINY 2010 
BUDŻET UE 

2010 r 
BUDżET 

GMINY 2011 
BUDŻET UE 

2011 r 

BUDżET 
GMINY 

2012 
BUDŻET 
UE 2012 r 

1.

Odnowa i rozwój 
Wsi -Budowa 
kompleksów 
rekreacyjno 
sportowych 
w Gosprzydowej 
i Lewniowej - 
wydatki 
majątkowe - 
PROW UG 

2009-
2010 1 163 000,00 690 869,00 452 131,00     

2.

Projekt 
systemowy " 
Jesteśmy 
najlepsi" POKL - 
wydatki bieżące GOPS 

2010-
2012 405 110,00 20 683,00 116 538,00 20 683,00 114 167,00 20 682,00 112 357,00

3.

Budowa sieci 
wodociągowej 
i kanalizacyjnej 
wraz 
z modernizacją 
oczyszczalni 
ścieków 
w miejscowościa
ch Lewniowa, 
Gnojnik, 
Gosprzydowa, 
Zawada 
Uszewska 
i Uszew wydatki 
majątkowe - 
PROW UG 

2010-
2011 8 818 527,00 2 452 219,00 1 680 000,00 2 787 308,00 1 899 000,00   

 razem    3 163 771,00 2 248 669,00 2 807 991,00 2 013 167,00 20 682,00 112 357,00 



Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXIV/271/10

Rady Gminy w Gnojniku

z dnia 30 lipca 2010 r.

Zwiększenie planu dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych na 2010 
rok 

 
PSP Gnojnik Zwiększenia dochodów-wydatków 

Nazwa jednostki Klasyfikacja Dochody
organizacyjnej Budżetowa Własne

 Dz. Rozdz.  Wydatki 
1. 2. 3. 6. 7. 

Publiczna Szkoła Podstawowa Gnojnik 801 80101 400,00 400,00
     

     
Źródło dochodów – wpłata darowizny na rzecz szkoły 



Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXIV/271/10

Rady Gminy w Gnojniku

z dnia 30 lipca 2010 r.

PROGNOZA DŁUGU PUBLICZNEGO GMINY GNOJNIK NA LATA 2010 – 2020 r. 

 
1. Faktyczne zadłużenie na 31.12.2009 rok wyniosło 1.110.250 złotych ( kredyt z BOŚ i pożyczka z WFOSiGW)  
2. W styczniu 2010 WFOŚiGW umorzył część pożyczki zaciagniętej na kanalizację 
w wysokości 90.250 złotych      
3.Wskaźnik zadłużenia budżetu w 2010 r. - 29,15 wskaźnik obciążenia budżetu spłatami 
2,76      
4. Nie planuje się zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji      
5. W 2010 roku planowana jest spłata:      
- kredytu w wysokości 228000 złotych i odsetki 60000 złotych – zaciągniętego w 2004 roku w Banku Ochrony Środowiska 
w Tarnowie   

-
pożyczki zaciągniętej w WFOSiGW w Krakowie w 2010 roku w kwocie 180.000 złotych i odsetek 
od pożyczek 90.000 złotych     

Lp. Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
I. Dochody budżetu 20250040,20 26369662 21674238 19400612 19683512 20445071 21511907 19007584 20155134 19669336 19320993 

Przychody 
budżetu 7385438 2975832 0 0 0 0      
a) pożyczki 
krajowe -
WFOŚIGW 1800000   0 0 0      
b) pożyczki 
w tym: 2278578 2975832 0 0 0       
na wyprzedzające 
finansowanie 
działań 
finansowanych ze 
środków 
pochodzących 
z budżetu Unii 
Europejskiej - 
BGK 

1578578 2000000

         
c) kredyt 2790830           

II. 

d) wolne środki 516030  0 0 0 0      
OGÓŁEM I i II 27635478,20 29345494 21674238 19400612 19683512 20445071 21511907 19007584 20155134 19669336 19320993 

III. Wydatki budżetu 27227478,20 26911332 18818654 18545028 18947928 19817487 20884323 18380000 19527550 19041752 18882587 
 1) Wydatki 

bieżące 15684981,20 15998681 16318654 16645028 16977928 17317487 17663836 16380000 16707600 17041752 17382587
 W tym: a) koszty 

obsługi długu 
publicznego 150000 440083 369000 268780 226877 157974 129070 99167 70263 40906 13854

 - kredyty 60000 273000 189000 170000 142000 87000 72000 56000 41000 26000 9654
 - pożyczki 90000 167083 180000 98780 84877 70974 57070 43167 29263 14906 4200
 2) Wydatki 

majątkowe 11542497 10912651 2500000 1900000 1970000 2500000 3220487 2000000 2819950 2000000 1500000
Rozchody 
budżetu 408000 2434162 2855584 855584 735584 627584 627584 627584 627584 627584 438406 
a) spłata pożyczki 
WFOŚIGW 180000 180000 180000 180000 180000 180000 180000 180000 180000 180000 0

IV. 

b) spłata pożyczki 
na wyprzedzające  1578578 2000000         



Id: XTDLV-OYCTW-RJMZP-CAQJJ-SLMVN. Podpisany Strona 2

finansowanie 
działań 
finansowanych ze 
środków 
pochodzących 
z budżetu Unii 
Europejskiej -
BGK
c) spłata pożyczek 0 167584 167584 167584 167584 167584 167584 167584 167584 167584 167576
d) spłata kredytów 
w tym: : 228000 508000 508000 508000 388000 280000 280000 280000 280000 280000 270830

 kredyt BOŚ 228000 228000 228000 228000 108000       
 kredytu zaciąg, 

w 2010 r  280000 280000 280000 280000 280000 280000 280000 280000 280000 270830
V. Łączne 

zadłużenie na 
koniec roku 
budżetowego 
z tyt. kredytów 
i pożyczek 7481408 8023078 5167494 4311910 3576326 2948742 2321158 1693574 1065990 438406 0 

VI. Wskaźnik 
zadłużenia 
budżetu V : 
I (max 60%) bez 
pożyczki na 
wyprzedzające 
finansowanie 29,15 22,84 23,84 22,23 18,17 14,42 10,79 8,91 5,29 2,23 0,00 

VII. Spłata 
zobowiązań III 
1a) + IV a +IV 
c+IV d 558000 1295667 1224584 1124364 962461 785558 756654 726751 697847 668490 452260 

VIII. Wskaźnik 
obciążenia 
budżetu spłatami 
VII:1(max 15%) 2,76 4,91 5,65 5,80 4,89 3,84 3,52 3,82 3,46 3,40 2,34 

             


